
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA ÓSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la: actualizare atribuţii de serviciu pentru funcţionarii publici şi personalul 

contractual din cadrui aparatuiui de specialitate al primarului comunei Osica de Jos şi din
subordines Consiiiuiui Local

Având în vedere:
- prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr. 2 din 30.01.2018, cu privire la 

actualizare organigramă, număr de personal şi ştat de funcţii, pentru personalul din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos şi din subordinea Consiliului Local 
Osica de Jos;

- prevederile Regulamentului de organizare si funcţionare al aparatului de specialitate 
al primarului Comunei Osica de Jos, actualizat prin Hotărârea Consiliului Local Osica de Jos nr.3 
din 30.01.2018 ;

- prevederile art.10 alin.1, art.77 alin.2 si Anexa nr.1 la Hotărârea Guvernului
nr.611/2008, pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor 
publici, cu modificările si completările ulterioare;

- prevederile art.5, alin.5 , art.13, alin.1, lit.b) din Hotărârea Guvernului nr.432/2004, 
privind dosarul profesional al funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.39, alin.2, lit.a) şi d), art.40, alin.1, lit.b) si c) din Legea nr.53/2003- 
Codul muncii, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 si art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările si completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative ;

în temeiul art. 63 alin.(l), lit.d şi alin.(5) lit.e, art.68 alin.(l), raportat la art.115 alin.(l) 
lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
emite prezenta dispoziţie :

Art.1. Cu data emiterii prezentei, se actualizează fişele postului şi atribuţiile de 
serviciu, pentru salariaţii din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos şi 
din subordinea Consiliului Local Osica de Jos, în ordinea cuprinsă în ştatul de funcţii, conform 
anexelor 1-26, care fac parte integrantă din aceasta.

Art.2. Salariaţii sunt direct răspunzători, pentru aducerea la îndeplinire a prezentei
dispoziţii.

Art.S.Prevederile prezentei dispoziţii, se comunică sub semnătură, de către consilierul 
cu probleme de personal-salarizare fiecărui salariat, iar prezenta dispoziţie se va înainta : 

-Instituţiei Prefectului Judeţului Olt 
-Compartimentului personal-salarizare

AVIZAT
SECRETAR,

Torcea^aniela


